PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
SECRETARIA DE INOVAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2023

EDITAL DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Santo André, no uso de suas atribuições legais e em

atendimento à decisão liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança

nº 1018271-27.2023.8.26.0554, em trâmite perante a 1ª Vara da Fazenda Pública da

Comarca de Santo André, torna pública a SUSPENSÃO do andamento do concurso

público regido pelo Edital nº 03/2023, até decisão em contrário, e informa que os

candidatos inscritos no certame devem acompanhar as próximas publicações, que

serão divulgadas oportunamente, nos moldes estabelecidos pelo edital do concurso.

Santo André, 24 de julho de 2023.

Pedro Henrique Ruiz Seno
Secretário de Inovação e Administração